O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 950/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

Solicitando que determine à Secretaria Municipal competente a realização de manutenção

no corrimão de acesso ao CRÁS Thomaz Coelho, como também melhoria no parquinho.

JUSTIFICATIVA

O corrimão de acesso ao CRÁS  encontra-se danificado, comprometendo a segurança

dos cidadãos que utilizam esses equipamentos público. Além disso, o parquinho necessita

de melhorias para oferecer um ambiente mais seguro e adequado para as crianças,

possibilitando lazer e desenvolvimento em condições apropriadas.

Câmara Municipal de Araucária, 11 de Março de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 950/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-03-11T14:07:36-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1